CÂMARA MUNICIPAL
A CÁ§A üô NO§§O POVO

DECRETO LEGISII-TIVO N9 078/2A25, DE 7A DE NOVEMBRO DE 2025.

EMENTA: Concede Título Honorífico de

Cidadã Caridadense, à Senhora Adriona
Viano de Freitds, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIDADE, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. le - Fica concedido o Título Honorífico de Cidadã Caridadense, à Senhora

Adriana Viana de Freitas, pelos relevantes serviços prestados ao Município de

Caridade, notadamente, na área da educação, admirada pela comunidade

escolar por seu comprometimento com o aprendizado e pelo carinho que

demonstra em sua prátlca pedagógica dÍária.

Art. 2e - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência da Cârnara Municipal de Caridade, aos L0 de novembro
2425.

FÇo &t ío ?rtd*a ,Ltruioh
Froncisco Cícero Uchôa Almeida

Presidente

1